
1 (2) 

Fakulta stavební Vysokého učení technického v Brně 

Datum vydání: 6. 12. 2022 Počet stran: 2 

Účinnost od: 6. 12. 2022 Účinnost do: 6. 2. 2023 

Za věcnou stránku odpovídá: Ing. Oldřich Šašinka, MBA, doc. Ing. Jan Jandora, Ph.D. 

Návaznost: Rozhodnutí děkana č. 04/2014 Provozní řád areálu Fakulty 

stavební Vysokého učení technického v Brně 

POKYN DĚKANA č. 23/2022 

VÝUKA V BUDOVÁCH AREÁLU FAKULTY STAVEBNÍ VUT  

V PROSINCI 2022 A V LEDNU (ÚNORU) 2023 

Článek 1 

Výuka v areálu Fakulty stavební VUT 

(1) Zkoušky a zápočty ve zkouškovém období (3. 1. – 3. 2. 2023) budou probíhat od pondělí 

(od 11.00 hod.) do čtvrtku 16.00 hod. V pátek bude umožněno zkoušení v budovách 

A a C. 

(2) Zkouškové období bude prodlouženo o dva týdny (do 17. 2. 2023) do průběhu letního 

semestru. Začátek semestru je 6. 2. 2023. 

(3) Odevzdání listinné formy závěrečné práce (pro obhajoby v lednu/únoru 2023) – listinná 

forma práce bude odevzdána v den obhajoby. Výjimky (např. odevzdání modelu) mohou 

být v odůvodněných případech stanoveny vedoucím závěrečné práce. Listinná forma 

práce může být v kroužkové (nebo podobné) vazbě. 

Článek 2 

Provoz budov v areálu Fakulty stavební VUT 

(1) Protože v měsíci lednu 2023 budou zkoušky a zápočty probíhat od pondělí (od 

11.00 hod.) do čtvrtku 16.00 hod. (viz odst. 1 čl. 1), bude probíhat každý pátek 

homeoffice1 (HO). Výjimkou budou budovy A a C, ve kterých bude běžný topný režim. 

(2) KIC – ve dnech 6. a 13. 1. 2023 bude zajištěno topení do cca 13.00 hod. ve vymezených 

prostorách, v případě nepříznivého vývoje teplot bude operativně upraveno. 

Článek 3 

Režim vytápění budov v areálu Fakulty stavební VUT 

(1) Režim vytápění – prosinec 2022: 

i) 16. 12. 2022: - ukončení vytápění všech budov (mimo A) ve 14.00 hod, 

- ukončení vytápění objektu A ve 21.00 hod. (po vánočním koncertu), 

ii) 19. – 21. 12. 22: - temperování všech budov (mimo A) na 12 – 15° C, 

- topení na 20°C bude pouze v budově A do 12.00 hod., příp. 

úprava podle venkovních teplot, 

 
1 Homeoffice podle skupin: 

- dělnické a THP profese – vedoucí pracoviště se musí dohodnout na režimových opatřeních se svými 

podřízenými. Samozřejmě HO nepřichází v úvahu u tzv. obslužných profesí (vrátní, údržba apod.). Zde 

dokonce inspektorát práce tuto formu přímo zapověděl. 

- akademičtí pracovníci –vyplývající z § 70a zákona o vysokých školách potažmo pracovním řádem VUT resp. 

provozními řády a příslušnými směrnicemi FAST, kdy mimo jiné pedagogická činnost (zkoušení) se řídí 

rozvrhem, který si sám určí a o jehož změnách rozhoduje vedoucí pracoviště,  



Výuka v budovách areálu Fakulty stavební VUT v prosinci 2022 a v lednu a únoru 2023 

2 (2) 

- pro účely posledního letošního úklidu dne 21. 12. 22 ve všech 

objektech budou nahřáty zásobníky na TUV, 

iii) 22. 12. 22 – 2. 1. 23: - temperování všech budov (včetně A) na 12 – 15° C. 

(2) Režim vytápění – leden 2023: 

i) 3. 1. 2023 (úterý): - běžný provoz od 6.30 hod. Bude zahájeno natápění podle 

  tabulky časů natápění dohodnuté s provozovatelem Synerga, 

- vzhledem na probíhající zkouškové období zajistí SPA 

uzavření/otevření termohlavic ve fakultních učebnách podle 

předem dodaného a schváleného seznamu napláno-

vaných/pro zkoušky využívaných učeben (dodá CIT nej-

později do 14. 12. 2022 SPA). V průběhu ledna bude 

průběžně aktualizováno, 

- za  kontrolu nastavení termohlavic v ústavních 

učebnách/laboratořích a kancelářích odpovídá vedoucí 

ústavu, příp. jím pověřená osoba, 

ii) 4. – 30. 1. 22: - v lednové pondělky bude zahájeno natápění podle vývoje  

  venkovních teplot tak, aby bylo v pondělí cca 11.00 hod.  

  dosaženo teploty cca 20° C ve všech budovách, 

- vytápění bude ukončeno ve čtvrtek v 16.00 hod., 

- od čtvrtku (16.00 hod.) do pondělí (11.00 hod.) budou budovy 

v areálu Fakulty stavební temperovány (mimo A a C) na 

12 – 15° C. 

Článek 4 

Závěrečné ustanovení 

(1) Tento Pokyn děkana č. 23/2022 nabývá účinnosti dnem 6. 12. 2022. 

 ……………………………………………………………………………………………………………… 

 prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA, dr. h. c. 

 děkan Fakulty stavební VUT 


